Prefeitura Municipal de Porto Real

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PORTO

Porto Real-RJ, 01 de Fevereiro de 2022

Oficio n°72/6P/2022

Referência: Indicação n°564-21

Conforme a INDICAÇÃO n°564-21 - Câmara Municipal de Porto
Real - RJ com a seguinte descrição:

Que o Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Porto
Real, Dr. Alexandre Augustus Serfiotis, se digne a
realização de uma Campanha Oftalmológica com realização de
exames em toda rede Municipal de ensino.

Para a solução da indi.cação supra mencionada, conforme
enunciado, a Secretaria Municipal de Saúde informou que
está sendo realizado um estudo com vista a realização da

proposição apresentada referente a Campanha Oftalmológica,
porém diante do aumento dos casos de COVID-19 tais ações
deverão aguardar momento oportuno, a fim de garantir a
segurança dos pacientes e respeitar os protocolos da
Vigilância Epidemiológica.

Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

Rua Hilário Ettore, 442, Centro, Porto Real/Rj
Telefone (24) 3353.4998

E-mail: governo@portoreal.rj.gov.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003200320036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.